ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN TUY PHƯỚC

 Số:          /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng 9 năm 2022

V/v phối hợp bồi dưỡng, tập huấn

 cho Tổ công nghệ số cộng đồng

các cấp

                Kính gửi:

                                  - Các Phòng, Ban, Hội đoàn thể huyện;

              - UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 961/STTTT-BCVT&CNTT ngày 13/9/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Định về việc phối hợp bồi dưỡng, tập huấn

cho Tổ công nghệ số cộng đồng.

UBND huyện Tuy Phước đề nghị các Phòng, Ban, Hội đoàn thể huyện,

UBND các xã, thị trấn phối hợp tổ chức đợt bồi dưỡng, tập huấn cho Tổ công nghệ

số cộng đồng (CNSCĐ), cụ thể như sau:

1. Thời gian tổ chức tập huấn: Vào 14g00 ngày 19/9/2022 (Có chương

trình kèm theo).

2. Hình thức, địa điểm tổ chức: Trực tuyến thông qua Hệ thống Hội nghị

truyền hình trực tuyến tỉnh Bình Định:

 - Điểm cầu Trung tâm tại Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định.

  3. Nội dung tập huấn: Tập huấn, cung cấp thông tin về các chủ trương,

chính sách, pháp luật về chuyển đổi số; hướng dẫn cài đặt, sử dụng nền tảng số,

công nghệ số, kỹ năng số...

 4. Thành phần tham dự, kính mời:

a) Tại điểm cầu UBND cấp huyện:

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Chuyên viên Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện;

- Chuyên viên Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Chuyên viên Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện;

- Chuyên viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện.

b) Tại điểm cầu UBND xã, thị trấn:

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn;

- Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các xã, thị trấn;

- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ các xã, thị trấn;

- Chủ tịch Hội Nông dân các xã, thị trấn;

- Công chức phụ trách công tác văn hóa thông tin các xã, thị trấn;

- Thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp thôn, khu phố tại các xã, thị

trấn (đã được UBND các xã, thị trấn thành lập), do UBND các xã, thị trấn

mời.

* Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin huyện phối hợp với Văn phòng

HĐND & UBND huyện chuẩn bị hệ thống thiết bị họp trực tuyến của huyện và cử

cán bộ trực hệ thống trong thời gian diễn ra buổi tập huấn, bồi dưỡng.

* Đề nghị UBND các xã, thị trấn bố trí Hội trường Phòng họp, phối hợp

thiết lập cầu hội nghị trực tuyến và cử cán bộ trực hệ thống; Thông báo mời các

thành phần tại địa phương tham dự bồi dưỡng, tập huấn. Đồng thời UBND các xã,

thị trấn tổng hợp danh sách các Tổ, số lượng cán bộ tham dự, gửi về UBND huyện

(qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện) để tổng hợp gửi Sở Thông tin và

Truyền thông, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Thông tin và Truyền thông.

Thông tin liên hệ, trao đổi: Ông Huỳnh Thanh Trang, Trưởng Phòng Văn

hóa và Thông tin huyện; điện thoại: 0256. 3588106.

Đề nghị các Phòng, Ban, Hội đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện tốt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (báo/cáo);

- UBND huyện (báo/cáo);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

Tổ công nghệ số cộng đồng Kênh zalo OA Chuyển đối số quốc gia

CHƯƠNG TRÌNH BỒI DƯỠNG, TẬP HUẨN

* Thời gian: 01 Buổi, bắt đầu lúc 14h00 ngày 19/9/2022

TT Nội dung Trình bày

1
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

phát biểu khai mạc
Đại diện Lãnh đạo Sở TT&TT

2

Trình bày Tổng quan về Tổ công

nghệ số cộng đồng, hình thức triển

khai và các nội dung triển khai theo

Công văn số 4510/BTTTT-CĐSQG

của Bộ Thông tin và Truyền thông

Đại diện Tổ Công nghệ số cộng

đồng, Văn phòng Ủy ban Quốc gia

về Chuyển đổi số, Cục Chuyển đổi

số quốc gia, Bộ TTTTT

3 Thanh toán không dùng tiền mặt

 Vietel Money Viettel

 VNPT Money VNPT

4
Mua bán trên sàn thương mại điện tử

Voso, Postmart

 Sàn Voso Viettel

 Sàn Postmart Vnpost

5 Trình duyệt Cốc cốc Cốc cốc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-14T15:55:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Thanh Trang<tranght@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-14T16:11:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-15T11:43:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T14:20:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T14:20:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T14:21:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!